ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛ Б РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
40- { о -<*0*4 № 430?)

О внесении изменений в постановление Исполнительного
комитета Нурлатского муниципального района от
18.11.2020 №957 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие молодежной политики, физической
культуры и спорта в Нурлатском муниципальном районе на
2021-2025 годы»

В связи предоставлением иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики
Татарстан бюджету Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на
реализацию мероприятий, связанных с обеспечением условий для развития на территории
муниципальных образований Республики Татарстан физической культуры, массового
спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий на увеличение объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования «Спортивная школа имени Заслуженного мастера спорта Галимзяна
Салиховича Хусайнова» Нурлатского муниципальнэго района Республики Татарстан в
связи с закреплением на праве оперативного управления крытого футбольного манежа с
каркасно-тентовым покрытием с футбольной попяной размером 20*40 метров и
административным зданием согласно распоряжению Кабинета Министров Республики
Татарстан от 02.10.2024 № 2148-р Исполнительный
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

комитет Нурлатск ого

1. Внести изменения в Подпрограмму муниципальной программы «Развитие
молодежной политики, физической культуры и спо
районе на 2021-2025 годы», утвержденную постанов

та в Нурлатском муниципальном
пением Исполнительного комитета

Нурлатского муниципального района от 18.11.2020 № 9.57 «Об утвержден
муниципальной программы «Развитие молодежной
спорта в Нурлатском муниципальном районе на 202

политики, физической культуры
-2025 годы» утвердив приложен

ии

и
|ие

|ние Исполнительного комите
№500 «О внесении изменений
Кого муниципального  района

га
в

)7

№2 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу Постановле

Нурлатского муниципального района от 16.05.2024
постановление Исполнительного комитета Нурлатс
18.11.2020 №957 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие молодежной
политики, физической культуры и спорта в Нурлатском муниципальном районе на 202
2025 годы»

3. Настоящее постановление вступает^ в силу со дня его официального
"5S ши,чп

опубликования.
4. Контроль за исполнением наст  ̂

руководителя Исполнительного ко
социальным вопросам.

Руководитель

ления возложить на заместителя
го муниципального района по

П рилож ение №  2
к Подпрограмме «Развитие ф изической
культуры и спорта на 2021 - 2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий и индикаторов оценки результатов реализации Подпрограммы в рамках исполнения плана финансово-хозяйственной

деятельности отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного комитете Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

Цель

Ct гзпание
для укрепления

здоровья населения
путем

популяризации
м ассового спорта и

приобщ ения
различны х слоев

регулярным
занятиям

физической
культурой и

спортом

Задача

формирование
доступны х

условий для
занятий

физической
культурой,

спортом
различны х

групп населения
по месту

жительства,
учебы, трудовой

деятельности

Наименование мероприятий

П роведение районных физкультурно-оздоровительных,
комплексных мероприятий среди детей, подростков и

молодежи
по: картингу, игровым, национальным, военно­

прикладным видам спорта, восточным единоборствам

П роведение районных этапов и этапов соревнований
«Кожаный мяч», «Золотая шайба»

Индикаторы
оценки качества

конечных
результатов,

единицы
изм ерения

Доля
обучающихся и

студентов,
систематически
занимающихся

физической

обучающихся и
студентов, про­

центов

Зна
чения
индик
аторо

в

50,2

51,1

53,3

54,5

Год
ы

2021

2022

2024

2025

Ф инансирование по
годам, тыс.рублей

о
04

О04

О О
t o

О
001

■̂1-<N
О
04

«✓1
04

OI
О
04

О
О

Проведение районны х физкультурно-оздоровительных,
комплексных мероприятий среди лиц средних и старш их

возрастных групп населения (ветеранов, лиц пожилого
возраста) по игровым видам спорта.

г ■■ -------

О
О
О
сч 25

,0
0

30
,0

0

35
,0

0 О<о
о

Проведение чемпионатов, первенств, откры ты х районных
турниров, комплексных мероприятий среди сельских

команд в рамках спартакиады «Сэлэмэтлек», проведение
соревнований среди сельских команд 70

,0
0 О<о

o 'оо 90
,0

0

10
0,

00

15
0,

00

Проведение чемпионатов, первенств, откры ты х турниров,
комплексных мероприятий среди КФК предприятий всех
форм собственности в рамках спартакиады «Здоровье» по

различным видам спорта, вклю чая семейные
мероприятия

20
,0

0

25
,0

0

30
,0

0

35
,0

0

40
,0

0

Проведение республиканских физкультурно-спортивных
праздников, спортивны х мероприятий, всероссийских

мероприятий, посвященных Дню физкультурника,
«Лыжня России», «Кросс нации» и т.д.

25
,0

0

30
,0

0

35
.0

0 Оо
о 50

,0
0

Реализацией мероприятий по оказанию муниципальных
услуг по спортивной подготовке по видам спорта в части

___ затрат, связанных ^^ЯУТсорс иТ Ггом Уел у г по перевозке

42
2,

00

1
10

6,
 7

1

63
3,

00

66
8.

 5
2

спортсменов (бю джет Республики Татарстан)

Реализацией мероприятий по оказанию муниципальных
услуг по спортивной подготовке по видам спорта в части

затрат, связанных с аутсорсингом услуг по перевозке
спортсменов (муниципальный бю дж ет)

°//о

1,
00

1,
00 о<о

1,
00

Предоставление иных межбюджетных трансфертов из
бю джета Республики Татарстан бю джету Нурлатского
муниципального Республики Татарстан на реализацию
мероприятий в части увеличения объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания в 7

71
7,

69

связи с закреплением на ппаве оперативного управления
универсальното-енорттттлтЛю мплексачГбассейном

(дворец спорта «Тулпар»)

Предоставление ины х межбюджетных трансф ертов из
бю дж ета Нурлатского муниципального Республики

Татарстан на реализацию  мероприятий в части
увеличения объем а финансового обеспечения
выполнения муниципального задания в связи с

закреплением на праве оперативного управления
универсального спортивного комплекса с бассейном

_______________(дворец спорта «Тулпар»)_______________

40
Г'-*'

Предоставление ины х межбюджетных трансфертов из
бю дж ета Республики Татарстан бюджету Н урлатского
муниципального Республики Татарстан на реализацию
мероприятий в части увеличения объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания в

связи с закреплением на праве оперативного управления
модульной лыжной базы (спортивный центр «Ак Барс»)

оос
стГт
чо

Предоставление иных межбюджетных трансфертов из
бю дж ета Нурлатского муниципального Республики

Татарстан на реализацию  мероприятий в части
увеличения объема финансового обеспечения

выполнения муниципального задания в связи с
закреплением на праве оперативного упрявпень

модульной лыжной Разы (спортивный центр «А к Барс»)
П редоставление иных межбюджетных трансфертов из
бю дж ета Республики Татарстан бюджету Н урлатского
муниципального Республики Татарстан на реализацию

мероприятий, связанных с приобретением оборудования
для обеспечения антитеррористической защ ищ енности

объектов спорта.

о
ос
o''nJ-<N

П редоставление иных межбюджетных трансфертов из
бю дж ета Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан на реализацию мероприятий,
связанных с приобретением оборудования для

.обесценения антптсрририс 1ТТчёежой~згш1ш дённости
__________________объектов спорта.

гч

Развитие детско-
ю нош еского

спорта и спорта
высш их

достижений

Подготовка
спортивного

резерва

Содержание и обеспечение деятельности
подведомственных спортивны х сооружений

Развитие детско-ю нош еского спорта по хоккею с шайбой
в М АУ ДО «ДЮ СШ  по хоккею  с шайбой «Ледок»

47
1,

70

45
5,

5

Подготовка
спортсменов

высокого класса

П роведение районных, зональны х, республиканских,
всероссийских соревнований по видам спорта

11
0,

00

12
0,

00 О
о
о

16
0,

00 О
О
о
о
гм

Государственная поддерж ка ведущих спортсменов и
тренеров района

П риобретение спортивного оборудования, инвентаря и
экипировки

44
2,

25

45
8,

44

46
0,

04

46
0,

70

П редоставление иных межбю джетных трансфертов из
бю дж ета Республики Татарстан бюджету Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан на
приобретение спортивного оборудования и инвентаря для

оснащ ения муниципальных физкультурно-спортивных
организаций, осущ ествляю щ их подготовку спортивного
резерва РТ (для оснащения крытого мини-футбольного

---------- ------------------ --------- МЯнёжа)

50
,0

0

Предоставление иных межбюджетных трансфертов из
бю джета Республики Татарстан бюджету Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан на
реализацию  мероприятий, связанны х с обеспечением
условий для развития на территории муниципальных
образований Республики Татарстан физической
культуры, массового спорта, организации проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий на увеличение объема
финансового обеспечения выполнения муниципального
задания муниципальным бю джетным учреждением
тополнитеды«оге^бразовани5Г1Я~Т]ортивь1ая школа имени

4
18

5,
90

.

Заслуженного мастера спорта Галимзяна Салиховича
Хусайнова» Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан в связи с закреплением на праве
оперативного управления крытого футбольного манежа с
каркасно-тентовым покрытием с футбольной поляной
размером 20*40 метров и административным зданием
(бюджет Республики Татарстан)

Предоставление иных межбю джетных трансфертов из
бюджета Республики Татарстан бю дж ету Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан на
реализацию мероприятий, связанны х с обеспечением
условий для развития на территории муниципальных
образований Республики Татарстан физической
культуры, массового спорта, организации проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий на увеличение объема
финансового обеспечения выполнения муниципального
задания муниципальным бю дж етным учреждением
дополнительного образования «С портивная школа имени
Заслуженного мастера спорта Галимзяна Салиховича
Хусайнова» Н урлатского___mvhh-i inn ггтснпго раионяГ

%

1,
00

J----------- Республики Татарстан в связи с закреплением на праве
оперативного управления крытого футбольного манежа с
каркасно-тентовым покрытием с футбольной поляной
размером 20*40 метров и административным зданием
(муниципальный бюджет).